__________________________________________________________________________
Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - Cep 89533-000

Fone/Fax (049) 3253.1200 - E.Mail pmsc@pmsc.sc.gov.br

1/1

Estado de Santa Catarina
Prefeitura de São Cristóvão do Sul

ATA Nº. 001 / FEVEREIRO DE 2011

SECRETARIA DE OBRAS
Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e onze, as 10 horas reuniram-se nas
dependências da Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul, o secretário do
departamento de obras juntamente com o pregoeiro e um membro da comissão
de licitação, para analisar os materiais para iluminação pública apresentados
pelas empresas interessadas em participar da licitação para o ano de 2011, tendo
amparo legal na lei 8666/93.

Dos produtos apresentados, os membros selecionaram os itens abaixo e suas
respectivas marcas para fazerem parte do pregão: Braço celesc 01 metro: Mecril;
Braço celesc 03 metros: Limifort; Capacitor 15 KVA: Siemens, Weg; Capacitor
20KVA: Siemens; Capacitor 30 KVA: Siemens; Cinta furada para armação:
Mecril, Alumínio; Conector paralelo: Intelli; Conector piercim: Intelli; Contactor
15: Siemens,Sibratec; Contactor 30: Siemens, Sibratec; Contactor 35: Siemens,
Sibratec; Contactor 50: Siemens, Sibratec; Contactor 70: Siemens, Sibratec; Fio
multiplexado: Corfil, Onix; Foto célula: Ilumatic; Lâmpada Fluorescente 20w:
Osran,  S i lvania ;  Lâmpada f luorescente  40w:  Osram,  Si lvania ;  Lâmpada
incandescente 100w: Osran; Lâmpada incandescente 150w: Osran; Lâmpada
mercúrio 400w: Osran, Empalux; Lâmpada metálica 400w: Empalux, Avant;
Lâmpada Metálica 70W: Empalux, Avant; Lâmpada mista 160w: Epalux, Avant;
Lâmpada mista 250W: Empalux, Avant; Lâmpada mista 500w: Osran, Empalux;
Lâmpada vapor sódio 250w: Osran, Empalux; Lâmpada vapor sódio 400w:
Osran,  Empalux;  Lâmpada vapor sódio 70w: Osran,  Empalux;  Mangueira
garganta de boi 2: Kanaflex e SW; Reator eletrônico 1x20 fluorescente: ECP,RCG,
Intral; Reator eletrônico 2x20 fluorescente: Intral, RCG; Reator eletrônico 2x40
fluorescente: Intral e RCG; Reator eletrônico 1x40 fluorescente: Garen, RCG;
Reator mercúrio 400w: Intral, Serval; Reator sódio 250 uso externo: Intral,
Serval; Reator sódio 400 uso externo: Intral, Serval, ECP; Reator sódio 70 uso
externo: Intral, Serval, ECP; Reator sódio 70 uso integrado: Serval; Reator sódio
70 uso interno: Serval; Receptáculo de encaixe fluorescente: Lorenzetti; Chave
magnética para iluminação pública: Exatron.

Assim foi determinado pelos membros a expedição da resolução, na forma do
item 3.3.4 do Edital do Processo Licitatório nº. 11/2011 e pregão nº. 10/2011,
para posterior publicação das marcas e dos produtos que poderão ser cotados,
referente aos itens que foram exigidas amostras. Da decisão dos membros caberá
recurso no prazo de um dia útil a contar da publicação da resolução sobre as
marcas. Após foi lavrada a presente ata a qual foi lida, aprovada e assinada por
todos.

José Maria Paim

João Altino Pires de Souza

Adriana de Souza Wollinger

Este documento assinado está disponível na imprensa oficial do Município (Mural da Prefeitura)

www.PaperlessPrinter.com